

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 01 TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES				
01.01	m²	LEVANTADO CARPINT EXTERIOR		
		Levantamiento de carpintería acristalada de aluminio de cualquier tipo situada en fachada, con medios manuales, sin		
P01	0,2440 h	Peón ordinario	15,92	3,88
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	3,88	0,12
TOTAL PARTIDA.....				4,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS				
01.02	m²	LEVANTADO CARPINT INTERIOR		
		Levantado de puerta interior de madera, con medios manuales, sin deteriorar el paramento al que está sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio incluye el levantado de las hojas, de los marcos, de los tapa-		
P06	0,2060 h	Ayudante carpintero	13,13	2,70
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	2,70	0,08
TOTAL PARTIDA.....				2,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
01.03	u	DESMONTAJE LUMINARIA		
		Desmontaje de luminaria interior instalada en superficie o empotrada con medios manuales, sin deteriorar los ele-		
P09	0,0860 h	Oficial 1ª electricista	17,24	1,48
P02	0,0860 h	Ayudante electricista	13,13	1,13
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	2,61	0,08
TOTAL PARTIDA.....				2,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
01.04	u	DESMONTAJE LUMINARIA CON REPOSICIÓN		
		Desmontaje y reposición de luminaria interior instalada en superficie, con medios manuales y recuperación, acopio y montaje del material en nuevo emplazamiento, siendo el orden de ejecución del proceso inverso al de su instala-		
P09	0,1290 h	Oficial 1ª electricista	17,24	2,22
P02	0,1290 h	Ayudante electricista	13,13	1,69
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	3,91	0,12
TOTAL PARTIDA.....				4,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TRES CÉNTIMOS				
01.05	m²	DEMOLICIÓN FALSO TECHO REGISTRABLE DE PLACAS		
		Demolición de falso techo registrable de placas situado a una altura menor de 4 m, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que se sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio in-		
P01	0,3080 h	Peón ordinario	15,92	4,90
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	4,90	0,15
TOTAL PARTIDA.....				5,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
01.06	m²	DESMONTAJE PERSIANA ENROLLABLE		
		Desmontaje de persiana enrollable de lamas, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que está sujeta, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio incluye el desmontaje de los accesorios y		
P03	0,2690 h	Oficial 1ª montador	17,24	4,64
P04	0,2690 h	Ayudante montador	13,13	3,53
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	8,17	0,25
TOTAL PARTIDA.....				8,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
01.07	m	DESMONTAJE CAJÓN PERSIANA		
		Desmontaje de cajón de persiana, de madera, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos a los que está sujeto, y carga manual sobre camión o contenedor. El precio incluye el desmontaje de los accesorios y de los elementos de fijación.		
P05	0,1610 h	Oficial 1ª carpintero	17,24	2,78
P06	0,1610 h	Ayudante carpintero	13,13	2,11
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	4,89	0,15
TOTAL PARTIDA.....				5,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
01.08	u	DESMONTAJE BAJANTES Y CANALONES		
		Desmontaje de canalón o bajante exterior vista de PVC, con medios manuales, y carga manual sobre camión o		
P01	0,2440 h	Peón ordinario	15,92	3,88
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	3,88	0,12
TOTAL PARTIDA.....				4,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS				
01.09	m²	DEMOLICIÓN ALICATADO		

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P01	0,4490 h	Demolición de alicatado de azulejo, con medios manuales y carga manual sobre camión o contenedor. El precio in-	15,92	7,15
%CI	3,0000 %	Peón ordinario	7,15	0,21
		Costes indirectos..(s/total)		
TOTAL PARTIDA.....				7,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
01.10	m	LEVANTADO APARATO SANITARIO		
		Desmontaje de aparato sanitario, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos		
P10	0,5630 h	Oficial 1º fontanero	17,24	9,71
P01	0,4920 h	Peón ordinario	15,92	7,83
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	17,54	0,53
TOTAL PARTIDA.....				18,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
01.11	m²	DEMOLICIÓN PARTICIÓN INT FÁBRICA REVESTIDA		
		Demolición de partición interior de fábrica revestida, formada por ladrillo hueco sencillo, con medios manuales, sin afectar a la estabilidad de los elementos constructivos contiguos, y carga manual sobre camión o contenedor. El		
P01	0,2380 h	Peón ordinario	15,92	3,79
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	3,79	0,11
TOTAL PARTIDA.....				3,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
01.13	m²	DESMONTAJE Y MONTAJE DE MOBILIARIO Y ENSERES		
		Desmontaje y posterior montaje de mobiliario y demás enseres existentes, por medios manuales, incluso traslado		
P12	0,1100 h	Peón suelto	7,80	0,86
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	0,86	0,03
TOTAL PARTIDA.....				0,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
01.14	m	RODAPIÉ DE TERRAZO		
		Demolición de rodapié de terrazo, con medios manuales, sin deteriorar los elementos constructivos contiguos, y		
P01	0,0640 h	Peón ordinario	15,92	1,02
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	1,02	0,03
TOTAL PARTIDA.....				1,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con CINCO CÉNTIMOS				
01.15	m²	DESESCOMBRO BAJOCUBIERTA		
		Desescombro de bajocubierta, tantas veces como sea necesario según fases, incluso retirada a pie de carga si		
P12	0,1500 h	Peón suelto	7,80	1,17
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	1,17	0,04
TOTAL PARTIDA.....				1,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con VEINTIUN CÉNTIMOS				
01.16	m³	TRANSPORTE DE RESIDUOS INERTES CON CAMIÓN		
		Transporte con camión de residuos inertes producidos en obras de construcción y/o demolición a vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos de construcción y demolición externa a la obra o centro de valorización o eliminación de residuos, situada hasta a 30 Km de distancia. El precio incluye el tiempo de espera en obra du-		
P13	0,3100 h	Camión de transporte de 10 t con una capacidad de 8 m² y 2 ejes	7,75	2,40
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	2,40	0,07
TOTAL PARTIDA.....				2,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				

CAPÍTULO 02 CUBIERTA

02.01	m²	AISLAMIENTO SI/ FORJADO BAJO CUBIERTA PANEL LANA ROCA 10cm		
		Instalación de aislamiento térmico, sobre forjado bajo cubierta, con panel de lana de roca de doble densidad, con una superficie hiperdura por una cara. tipo 386 DUROCK-BIGPANEL de ROCKWOOL o equivalente, de 100 mm de espesor, densidad de capa superior 210 kg/m³ y capa inferior 135 kg/m³ de densidad, conductividad térmica de 0'039 W/(mK), calor específico 0'84 kJ/kg K a 20°C, reacción al fuego A1, resistencia al paso del vapor de agua		
P14	1,1000 m²	Panel Rígido de lana de roca volcánica	15,20	16,72
P15	0,0840 h	Oficial 1º montador aislamientos	17,24	1,45
P16	0,0850 h	Ayudante montador aislamiento	13,13	1,12
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	19,29	0,58
TOTAL PARTIDA.....				19,87

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
02.02	m	CANALONES ALUMINIO SECC CUADRADA DESARROLLO 40 mm Canalón cuadrado de aluminio lacado, de desarrollo 400 mm, de 0.68 mm de espesor, para recogida de aguas, formado por piezas preformadas, fijadas con soportes especiales colocados cada 50 cm, con una pendiente mínima del 0.5%. Incluso soportes, esquinas, tapas, remates finales, piezas de conexión a bajantes y piezas especiales.		
P17	1,1000 m	Canalón cuadrado de aluminio de desarrollo 400 mm	15,32	16,85
P10	0,3460 h	Oficial 1ª fontanero	17,24	5,97
P18	0,3460 h	Ayudante fontanero	13,13	4,54
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	27,36	0,82
TOTAL PARTIDA				28,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
02.03	m	BAJANTE ALUMINIO SECC CUADRADA 70x110 mm Bajante vista de aluminio lacado, sección cuadrada y 70 x 110 mm de desarrollo, para recogida de aguas, formada por piezas preformadas con sistema de unión mediante abocardado, colocadas con soportes especiales colocados.		
P19	1,1000 m	Bajante de aluminio cuadrada 70x110	16,06	17,67
P20	0,5000 u	Abrazadera	2,23	1,12
P10	0,0960 h	Oficial 1ª fontanero	17,24	1,66
P18	0,0960 h	Ayudante fontanero	13,13	1,26
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	21,71	0,65
TOTAL PARTIDA				22,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
02.04	m²	REVISIÓN Y SELLADO DE CUBIERTA METÁLICA Revisión, sellado y reparaciones puntuales en cubierta de chapa. Incluso anclajes, encuentros, limatesas y limas. Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA				1,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				

CAPÍTULO 03 FACHADAS

03.01	m²	AISL TÉRMICO FACHADA INYECCIÓN EN CÁMARA Aislamiento térmico de fachadas con sistema ThermaBead o equivalente, consistente en la inyección conjunta a baja presión de perlas expandidas de EPS (Neopor de BASF) y adhesivo la en cámara de aire, que forman un aislamiento rígido y continuo que rellena la cámara completamente. Conductividad térmica (λ) 0,034 W/mK; mejora de la transmitancia térmica (U) entre un 62% y un 82%.Incluido inspección y sellado de la cámara, preparación de accesos a las áreas de trabajo, realización y posterior sellado de las perforaciones y cualquier tipo de medio auxiliar		
P15	0,2300 h	Oficial 1ª montador aislamientos	17,24	3,97
P16	0,2300 h	Ayudante montador aislamiento	13,13	3,02
U15HG001B	1,0500 m²	Inyecc. baja pres. perlas exp. EPS+adhesiv sist.ThermaBead o eq.	9,57	10,05
U02SA020B	0,2300 h	Maquinaria inyección productos aislantes	11,05	2,54
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	19,58	0,59
TOTAL PARTIDA				20,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
03.02	m²	REVESTIMIENTO MINERAL AL SILICATO EXT. Pintura mineral de sol-silicato ultra mate para exteriores de máxima calidad a base de silicato potásico y pigmentos inorgánicos (Optil de Keim o similar), máxima adherencia y transpirable, para uso interior o incluso exterior en fachadas; sobre soportes minerales, acabado liso mate, imprescindible imprimación con solución de silicato potásico; en varios colores en cada local según planos. Características: Base ligante, sol-silicato. Contenido orgánico < 5% según DIN 18 363, 2.4.1. Con certificado ecológico "natureplus". Sin conservantes ni plastificantes. Reacción al fuego, clase A2-s1,d0 según EN 13501-1. Resistencia al paso del vapor de agua, sd < 0,01 m. Resistencia al frote húmedo, clase 2 según EN 13300. Muy mate		
O01OB230	0,1500 h	Oficial 1ª pintura	17,24	2,59
O01OB240	0,1500 h	Ayudante pintura	13,13	1,97
P25FI020	0,1000 kg	Solución de silicato transparente	4,90	0,49
P25FI015	0,3000 l	P. mineral inorganica elev. adheren.	10,71	3,21
P25WW220	0,1000 ud	Pequeño material	1,09	0,11
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	8,37	0,25
TOTAL PARTIDA				8,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
03.03	m	REVESTIMIENTO FRENTE ALEROS S/ ENTRADAS Revestimiento de frente de forjado de chapa plegada de aluminio lacado en color, con 60 micras de espesor mínimo de película seca, 3 mm de espesor, 600 mm de desarrollo y 2 pliegues; colocación con adhesivo bituminoso de aplicación en frío, sobre una capa de regularización de mortero de cemento, industrial, con aditivo hidrófugo, M-15; y sellado de las juntas entre piezas y, en su caso, de las uniones con los muros con sellador adhesivo monocomponente.		

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P51101	0,0600 m³	Agua	1,48	0,09
P51102	0,0090 t	Mortero industrial para albañilería, de cemento, color gris M15	41,12	0,37
P51103	1,9400 kg	Adhesivo bituminoso de aplicación en frío, para chapas metálicas	5,98	11,60
P51104	1,0500 m	Frente de chapa plegada de aluminio lacado en color	19,05	20,00
P51105	0,5000 u	Cartucho de sellador universal monocomponente	5,23	2,62
P01	0,2460 h	Peón ordinario	15,92	3,92
O010A030	0,2210 h	Oficial 1ª	17,24	3,81
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	42,41	1,27

TOTAL PARTIDA..... 43,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

03.04	m²	TAPIADO HUECO		
		Hoja exterior de cerramiento de fachada, de 12 cm de espesor de fábrica, de ladrillo cerámico hueco (cubo doble), para revestir, 24x15x12 cm, recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-5, suministrado a granel; revestimiento de los frentes de forjado con piezas cerámicas, colocadas con mortero de alta adherencia, formación de dinteles mediante obra de fábrica con armadura de acero corrugado; y hoja interior de cerramiento de fachada de 6 cm de espesor, de fábrica de ladrillo cerámico hueco (borgoña), para revestir, 24x11,5x6 cm, recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-5, suministrado a granel. Incluso replanteo, nivelación y aplomado, mermas y roturas, enjarjes, jambas y mochetas, cajado en el perímetro de los huecos, ejecución de encuentros		
P49	27,3000 u	LHD para revestir 24x15x12 cm	0,13	3,55
P57	34,6500 u	Ladrillo cerámico hueco (borgoña), para revestir, 24x11,5x6 cm,	0,10	3,47
P50	0,0080 m³	Agua	1,48	0,01
P51	0,0380 t	Mortero industrial para albañilería de cemento gris M-5	30,48	1,16
P52	0,1000 m²	Baldosín catalán, acabado mate o natural, 8,00€/m², según UNE-EN	8,00	0,80
P53	0,8000 kg	Ferralla elaborada en taller industrial con acero en barras corr	0,80	0,64
P54	0,0970 h	Mezclador continuo con silo para mortero industrial en seco sumi	1,73	0,17
P55	1,0050 h	Oficial 1ª albañilería	17,24	17,33
O010A070	0,5430 h	Peón ordinario	15,92	8,64

TOTAL PARTIDA..... 35,77

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CAPÍTULO 04 CARPINTERÍA EXT

04.01	m²	CARPINTERIA AL NAT PUERTA MILLENIUM PLUS C/ RPT		
		Suministro y colocación de carpintería exterior abisagrada de 70 mm de aluminio anodizado, sistema tipo PUERTA MILLENIUM PLUS Cortizo o similar, con rotura de puente térmico, de canal europeo, de dimensiones, apertura, posición y colocación de puertas según documentación gráfica, incluyendo dispositivo antipánico. Compuesta por perfiles tipo tsac de aleación de aluminio 6063 y tratamiento T-5. Marco y hoja tienen una sección de 70 mm con un espesor medio de los perfiles de aluminio es de 2,0 mm. La hoja y el marco son coplanarios. Las bisagras mecánicas de dos o tres palas soportan hasta 220 Kg de peso máximo por hoja y 120 Kg en el caso de bisagras ocultas. La resistencia al impacto de cuerpo blando es de Clase 5 según norma UNE. Los perfiles de aluminio están provistos de rotura de puente térmico obtenida por inserción de varillas aislantes de poliamida 6.6 de 24 mm de profundidad reforzadas con un 25% de fibra de vidrio. Estanqueidad por un sistema de triple junta de EPDM. Accesorios, herrajes de colgar y apertura antipánico homologados con la serie suministrados por STAC Cortizo, juntas de acristalamiento de EPDM de alta calidad, tornillería de acero inox, elementos de estanqueidad, accesorios y utilajes de mecanizado homologados. Cerraduras de seguridad tipo tesa TX80 con amaestramiento según criterios de D. F. Incluso p/p de garras de fijación, sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona neutra y ajuste final en obra. Perfilera, juntas y herrajes con certificación de marcado CE según UNE-EN 14351-1. Elaborado en taller. Acabado superficial anodizado, efectuado en un ciclo completo que comprende las operaciones de desengrase, lavado, oxidación anódica, coloreado y sellado. El espesor y calidad de la capa anódica con un valor mínimo clase 20 micras calidad EWAA-EURAS. Incluye colocación de la carpintería, ajuste de la hoja, sellado de juntas perimetrales, realización de pruebas de servicio, herrajes, manillas y remates. Incluso remates perimetrales exteriores e interiores en chapa plegada de aluminio anodizado en color natural, colocación según planos de		
P38	1,2180 h	Oficial 1ª cerrajero	17,24	21,00
P39	0,8320 h	Ayudante cerrajero	13,13	10,92
P40	0,6520	Sellador adhesivo monocomponente a base de polímero	5,29	3,45
P41	0,3070	Silicona neutra oximica de curado rápido	4,73	1,45
P43	1,0000	Puerta exterior abisagrada de aluminio anodizado nat MILLENIUM P	214,39	214,39
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	251,21	7,54

TOTAL PARTIDA..... 258,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

04.02	m²	CARPINTERÍA AL NAT COR 4200 CORREDERA C/ RPT		
		Suministro y colocación de carpintería exterior corredera de aluminio anodizado, sistema tipo COR-4200 Cortizo o		

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
similar, con rotura de puente térmico, de canal europeo, de dimensiones, apertura, posición y colocación de ventan- nas según documentación gráfica. Compuesta por perfiles tsac o similar de aleación de aluminio 6063 y tratamiento T-5. Marco y hoja tienen una profundidad de 60 mm y 33 mm respectivamente. El espesor medio de los perfiles de aluminio es de 1,5 mm. Los perfiles de aluminio están provistos de rotura de puente térmico obtenida por inser- ción de varillas aislantes de poliamida 6.6 de 24 mm de profundidad reforzadas con un 25% de fibra de vidrio. Ac- cesorios, herrajes de colgar y apertura homologados, juntas de acristalamiento de EPDM de alta calidad, tornillería de acero inox, elementos de estanqueidad, accesorios y utillajes de mecanizado homologados. Incluso p/p de ga- rras de fijación, sellado perimetral de juntas por medios de un cordón de silicona neutra y ajuste final en obra. Perfi- lería, juntas y herrajes con certificación de marcado CE según UNE-EN 14351-1. Elaborado en taller. Acabado su- perficial anodizado, efectuado en un ciclo completo que comprende las operaciones de desengrase, lavado, oxida- ción anódica, coloreado y sellado. El espesor y calidad de la capa anódica con un valor mínimo clase 15 mi- cras. Incluye colocación de la carpintería, ajuste de la hoja, sellado de juntas perimetrales, realización de pruebas de servicio, herrajes, manillas y remates. Incluso remates perimetrales exteriores e interiores y vierteaguas en chapa plegada de aluminio anodizado, colocación según planos de detalle. Totalmente montada y probada. (MARCAR				
P38	1,2180 h	Oficial 1ª cerrajero	17,24	21,00
P39	0,8320 h	Ayudante cerrajero	13,13	10,92
P40	0,6520	Sellador adhesivo monococomponente a base de polímero	5,29	3,45
P41	0,3070	Silicona neutra oximica de curado rápido	4,73	1,45
P42	1,0000	Carpintería de aluminio corredera COR-4200	127,93	127,93
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	164,75	4,94
TOTAL PARTIDA.....				169,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
04.03	m²	ACRISTALAMIENTO PUERTA 4+4/14/3+3		
Doble acristalamiento Climait y espesor total 24 mm, formado por un vidrio bajo emisivo y de seguridad Planit- herm XN incoloro de 8 mm (4+4) y un vidrio laminado acústico y de seguridad Stadip Silence 6 mm. de espesor (3+3) y cámara de aire deshidratado de 14 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuanado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona				
O01OB250	0,5000 h.	Oficial 1ª vidriería	11,69	5,85
P51127	1,0000 m²	Doble acristalamiento Planitherm XN 4+4/14/3+3	64,49	64,49
P14KW065	7,0000 m.	Sellado con silicona neutra	0,63	4,41
P51083	2,0000 ud	Tornillería , acces.fijac.	3,20	6,40
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	81,15	2,43
TOTAL PARTIDA.....				83,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
04.04	m²	ACRISTALAMIENTO VENTANA 4/14/3+3		
Doble acristalamiento Climait y espesor total 24 mm, formado por un vidrio bajo emisivo Planitherm XN incoloro de 4 mm (76/60) y un vidrio laminado acústico y de seguridad Stadip Silence 6 mm. de espesor (3+3) y cámara de aire deshidratado de 14 mm con perfil separador de aluminio y doble sellado perimetral, fijado sobre carpintería con acuanado mediante calzos de apoyo perimetrales y laterales y sellado en frío con silicona neutra, incluso coloca-				
O01OB250	0,5000 h.	Oficial 1ª vidriería	11,69	5,85
P14ECG034J	1,0000 m2	Doble acrist. baja emisividad Planitherm S 4/14A/3+3	49,18	49,18
P14KW065	7,0000 m.	Sellado con silicona neutra	0,63	4,41
P51083	2,0000 ud	Tornillería , acces.fijac.	3,20	6,40
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	65,84	1,98
TOTAL PARTIDA.....				67,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
04.05	m	CAJA DE PERSIANA COMPACTA		
Caja de persiana compacta, de chapa de aluminio, anodizado en color natural, de 1,5 mm. de espesor, tornillería y prisioneros de acero inoxidable, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, incluso sellado de juntas con				
U01FX001	0,2000 Hr	Oficial cerrajería	13,91	2,78
U01FX003	0,2000 Hr	Ayudante cerrajería	12,95	2,59
U20SF005AL	1,0000 MI	Cajón de aluminio anodiz.para compacto e.1,5mm i/acc. acero inox	23,74	23,74
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	29,11	0,87
TOTAL PARTIDA.....				29,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
04.06	m	CAJA PERSIANA MADERA		
Suministro y colocación de caja de persiana registrable de madera maciza de pino tratado con sales o tablero fenó- lico de 19mm, bisagras de acero inoxidable y sistema de apertura por push. Adaptada a las medidas de huecos existentes e instrucciones de D.F., tornillería y prisioneros de acero inoxidable, incluso sellado de juntas con silico-				
P05	0,3520 h	Oficial 1ª carpintero	17,24	6,07
P06	0,2520 h	Ayudante carpintero	13,13	3,31
P12CPAL08J	1,0000 m	Cajón persiana madera	32,22	32,22
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	41,60	1,25
TOTAL PARTIDA.....				42,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
04.07	m	 AISLAMIENTO EN CAJA PERSIANA		

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P11	0,0780 h	Peón especializado	17,24	1,34
P08	0,0770 h	Ayudante	13,13	1,01
U15AG317B	1,0000 MI	Panel EPS núcleo integ. Neopor h=caja e.40mm Termo Fix o equiv.	5,36	5,36
U15AG316B	0,1500 Ud	Aerosol 750cm3 esp. poliuret. 25Kg/m3 0,04W/(mk) 18N/m2	8,77	1,32

TOTAL PARTIDA..... 9,03

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

04.08	m²	PERS. ENR. ALUM. 8X30 ANODIZ. AISL.		
		M2. Persiana enrollable de aluminio anodizado, con lamas de 80x30 mm. Y aislamiento térmico a base de espuma inyectada de poliuretano. Con sus correspondientes guías para las lamas, i/accesorios, montaje y p.p. de costes		
U01FX001	0,3400 Hr	Oficial cerrajería	13,91	4,73
U01FX003	0,3400 Hr	Ayudante cerrajería	12,95	4,40
U20SA155	1,2500 M2	Persiana enrollable aluminio térmico	32,07	40,09
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	49,22	1,48

TOTAL PARTIDA..... 50,70

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

04.09	u	TORNO MANUAL ACCIONAMIENTO PERSIANA		
		Torno para accionamiento de persiana mediante cable bajo guía y manecilla de aluminio incluso caja de mecanis- Sin descomposición		

TOTAL PARTIDA..... 43,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CAPÍTULO 05 ACABADOS INT

05.01	m²	EMPLASTECIDO DE PARAMENTOS ALICATADOS		
		Emplastecido de paramentos verticales alicatados con masilla específica compuesta por cargas minerales, ligantes hidráulicos y resinas sintéticas (Tipo Aguaplast cubre cerámica de Beissier, Ardex R1 o similar). Incluso p/p de preparación previa del soporte medianate retirada de azulejos no adheridos o rotos, limpieza para conseguir sopor- tes limpios, secos, libres de polvo, grasas y ceras; formación de juntas, rincones, aristas, remates en los encuen- tros con paramentos, revestimientos u otros elementos recibidos en su superficie y protección de la carpintería con cinta adhesiva de pintor. Aplicado en dos manos con llana lisa o espátula de acero inoxidable, dejando una capa de 2 a 3 mm y posterior lijado de la superficie dejando el soporte totalmente preparado para el acabado de pintura. Se medirá la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto, deduciendo los huecos de super- ficie mayor de 3 m², añadiendo a cambio la superficie de la parte interior del hueco, correspondiente al desarrollo		
O01OB230	0,2020 h	Oficial 1ª pintura	17,24	3,48
O01OB240	0,2020 h	Ayudante pintura	13,13	2,65
P25OM050	3,0000 kg	Masilla s/cerámica	4,45	13,35
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	19,48	0,58

TOTAL PARTIDA..... 20,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

05.02	m²	P. PLÁST. BL/COLOR MATE INTERIOR		
		Pintura plástica blanca/colores mate para interior de máxima calidad y duración, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos. Con varios colores en cada local según planos. Sin disolventes, gran cubrición, no salpica y resistente al frote húmedo según DIN 53778. Evita la aparición de moho. i/ pp protección de elementos, cepillado para eliminar la pintura vieja no adherida y reparación de zonas dañadas con masilla plastica sobre soportes pinta- dos anteriormente. Sobre superficies muy porosas aplicar una mano de imprimación transparente y no pelificante		
O01OB230	0,1250 h	Oficial 1ª pintura	17,24	2,16
O01OB240	0,1250 h	Ayudante pintura	13,13	1,64
P25OZ040	0,0700 l	E. fijadora muy penetrante obra/mad e/int	4,45	0,31
P25OG040	0,0600 kg	Masilla ultrafina acabados	1,73	0,10
P25EI070	0,1500 l	P. plástica mate al agua alta calidad	4,55	0,68
P25WW220	0,2000 ud	Pequeño material	1,09	0,22
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	5,11	0,15

TOTAL PARTIDA..... 5,26

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS

05.03	m²	PINTURA ANTICALÓRICA RADIADOR/CONDUCCIONES CALEFACCIÓN		
		Esmalte sintético resistente a altas temperaturas, color igual al paramento sobre el que se sitúa el radiador o tuberías de calefacción, sobre superficie de hierro o acero, limpieza y preparación de la superficie a pintar, mediante me- dios manuales hasta dejarla exenta de grasas, dos manos de imprimación anticorrosiva con propiedades anticorrosi- vas		
O01OB230	0,4070 h	Oficial 1ª pintura	17,24	7,02
O01OB240	0,3100 h	Ayudante pintura	13,13	4,07
P25JA025	0,1600 l	Esmalte satinado	14,56	2,33
P25OU075	0,2500 l	Imprimación anticorrosiva anticorrosiva	12,37	3,09
P25WW220	0,0200 ud	Pequeño material	1,09	0,02
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	16,53	0,50

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....				17,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con TRES CÉNTIMOS				
05.04	m²	REVESTIMIENTO MURAL CORCHO 5 mm		
Revestimiento en paramentos verticales de corcho natural sin barnizar en rollos de 1,00 m. de ancho, 5 mm. de espesor, recibido con pegamento sobre enfoscado, i/ alisado y limpieza, s/NTE-RSF, medida la superficie ejecuta-				
O01OA030	0,2900 h	Oficial 1ª	17,24	5,00
O01OA070	0,3000 h	Peón ordinario	15,92	4,78
P04N005	1,0500 m2	Revest. corcho 5 mm	6,80	7,14
P08MA020	0,5000 kg	Adhesivo contacto	3,71	1,86
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	18,78	0,56
TOTAL PARTIDA.....				19,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
05.05	m²	ESMALTE SATINADO S/MADERA - CARPINTERÍAS		
Pintura al esmalte satinado sobre carpintería de madera, melamina o laminados, en colores variados definidos en				
O01OB230	0,3100 h	Oficial 1ª pintura	17,24	5,34
O01OB240	0,3100 h	Ayudante pintura	13,13	4,07
P25OS030	0,2000 l	Imprimac. sintética bla. satin.	9,38	1,88
P25JA025	0,1600 l	Esmalte satinado	14,56	2,33
P25WW220	0,0800 ud	Pequeño material	1,09	0,09
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	13,71	0,41
TOTAL PARTIDA.....				19,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
05.06	m²	FALSO TECHO REG 60x60 cm ACUST EKLA 20 mm		
Suministro y montaje de falso techo registrable constituido por panel acústico autoportante de lana de roca, modelo Ekla de Rockfon o similar, compuesto por módulos de 600x600x20 mm, con absorción acústica $\alpha_w=1,00$ y reacción al fuego A1, instalado con perfilería vista, incluso p.p de perfiles primarios y secundarios, ángulo de borde, elementos de remate y elementos de suspensión y fijación (varilla roscada), tabicas de cartón-yeso, elementos de remate y cualquier tipo de medio auxiliar así como p.p. de andamiaje, según NTE-RTP.				
U01AA505	0,4700 Hr	Cuadrilla E	19,11	8,98
PTECHOREGIST	1,0500 M2	Panel lana roca volcánica 600x600x12mm tipo LOGIC ROCKFON o	6,21	6,52
U14AP402R	0,9000 MI	Perfil prim. en T 24x38x3600mm acero galv.cara vista alum.lac.bl	1,01	0,91
U14AP403R	1,8000 MI	Perfil sec.en T 24x28x600mm acero galv.cara vista alum.lac.bl	1,01	1,82
U14AP404R	0,8500 MI	Perfil angular L 24x24x3000mm acero galv.cara vista alum.lac.bl	0,68	0,58
U14AP406R	2,0000 MI	Varilla metálica acero galv diám.6mm	0,31	0,62
U14AP407R	1,0000 Ud	Accesorios instalacion falsos techos regist.	1,54	1,54
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	20,97	0,63
TOTAL PARTIDA.....				21,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS				
05.07	m²	FALSO TECHO REG 60x60 cm		
Falso techo registrable de placas de yeso laminado en placa vinílica normal (N) blanca de 60x60 cm, tr 9,5 mm, suspendido de perfilería vista; incluso p/p de elementos de remate, accesorios de fijación, montaje y desmontaje				
P27	0,4870 h	Cuadrilla	19,02	9,26
P26	1,0500 m²	Placa yeso laminado 60x60x2 cm placa vinílica normal (N) blanca	3,54	3,72
U14AP402R	0,9000 MI	Perfil prim. en T 24x38x3600mm acero galv.cara vista alum.lac.bl	1,01	0,91
U14AP403R	1,8000 MI	Perfil sec.en T 24x28x600mm acero galv.cara vista alum.lac.bl	1,01	1,82
U14AP404R	0,8500 MI	Perfil angular L 24x24x3000mm acero galv.cara vista alum.lac.bl	0,68	0,58
U14AP406R	2,0000 MI	Varilla metálica acero galv diám.6mm	0,31	0,62
U14AP407R	1,0000 Ud	Accesorios instalacion falsos techos regist.	1,54	1,54
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	18,45	0,55
TOTAL PARTIDA.....				19,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS				
05.08	m²	ALICATADO 20x20 cm		
Suministro y colocación de alicatado con azulejo acabado liso, 20x20 cm, capacidad de absorción de agua $E>10\%$, grupo BIII, según UNE-EN 14411, con resistencia al deslizamiento $R_d\leq 15$ según UNE-ENV 12633 y resbaladilidad clase 0 según CTE, colocado sobre una superficie soporte de mortero de cemento, en paramentos interiores, recibido con adhesivo cementoso de fraguado normal, C1 sin ninguna característica adicional, color blanco, y rejuntado con mortero de juntas cementoso tipo L de color blanco, para juntas de hasta 3 mm. Incluso preparación de la superficie soporte de mortero de cemento; replanteo, cortes, cantoneras de PVC, y juntas; aca-				
P28	3,0000 kg	Adhesivo cementoso fraguado normal C1	0,34	1,02
P29	0,5000 m	Cantoneras PVC en esquinas alicatadas	1,29	0,65
P30	1,0500 m²	Baldosa cerámica azulejo liso 20x20 cm	8,00	8,40
P31	0,1130 kg	Mortero de juntas cementoso tipo L blanco	1,59	0,18
P32	0,3120 h	Oficial 1ª alicatador	17,24	5,38
P33	0,3120 h	Ayudante alicatador	13,13	4,10
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	19,73	0,59
TOTAL PARTIDA.....				20,32

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	---------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
05.09	m²	SOLADO BALDOSA CERAMICA COLOCADO EN CAPA FINA Suministro y ejecución de pavimento mediante el método de colocación en capa fina, de baldosas cerámicas de gres esmaltado, de 35x35 cm, 8 €/m², capacidad de absorción de agua E<3%, grupo Blb, según UNE-EN 14411, con resistencia al deslizamiento 35<Rd<=45 según UNE-ENV 12633 y resbaladidad clase 2 según CTE; recibidas con adhesivo cementoso de fraguado normal, C1 sin ninguna característica adicional, color gris y rejuntadas con mortero de juntas cementoso tipo L, color blanco, para juntas de hasta 3 mm. Incluso p/p de limpieza, comprobación de la superficie soporte, replanteos, cortes, formación de juntas perimetrales continuas, de anchura no menor de 5 mm, en los límites con paredes, pilares exentos y elevaciones de nivel y, en su caso, juntas de partición y juntas estructurales existentes en el soporte, eliminación del material sobrante del rejuntado y limpieza final del pavimento.		
P28	3,0000 kg	Adhesivo cementoso fraguado normal C1	0,34	1,02
P34	1,0500 m²	Baldosa cerámica de gres esmaltado	8,00	8,40
P31	0,1290 kg	Mortero de juntas cementoso tipo L blanco	1,59	0,21
P35	0,3730	Oficial 1ª solador	17,24	6,43
P36	0,1860	Ayudante solador	13,13	2,44
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	18,50	0,56
TOTAL PARTIDA.....				19,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
05.10	m²	PAVIMENTO VINILICO HETEROGÉNEO ACÚSTICO 3.25 mm Suministro y colocación de pavimento vinílico heterogéneo Acústico modelo TAPIFLEX EXCELLENCE 80 de TARKETT, o equivalente. En rollos de 2 ml. de ancho con un espesor de 3,25 mm. , capa de uso de PVC puro transparente de 0,80 mm y un peso de 3.250 gr/m2, clasificación 34 según norma EN-ISO 10874 y Grupo T según norma EN 651. Certificado Floorscore. Gracias a su exclusiva protección de superficie TopClean XP™, no precisa decapado ni encerado de por vida, con elevada resistencia a las manchas y productos químicos como yodo y eosina. Absorción a ruidos de impacto ?Lw 19 dB según norma EN ISO 10140-3 / EN ISO 717-2 y mejora acústica Ln,e,w < 65 dB - Class A según norma NF S 31-074. Exento de Ftalatos y Biocidas. Cumple la norma Reach, no generando ningún tipo de residuos peligrosos. Antiestático permanente de acuerdo con la norma EN 1815, con clasificación de reacción al fuego Bfl S1 según norma EN-ISO 13501-1. Deformación residual =<0,10 mm. según norma EN ISO 24343-1. Clase 2 al deslizamiento según norma UNE-ENV12633 y R9/R10 (dependiendo del diseño) según la norma DIN 51130. Presenta un total emisiones COV = < 10 mg (tras 28 días) de acuerdo con la norma ISO 16000-6 y una solidez de colores => 6 según la norma EN- ISO 105-B02. 100% reciclable con un contenido de material reciclado en su composición del 21%. Su instalación se realizara con juntas termo-soldadas con cordón de soldadura del mismo diseño que el pavimento, sobre solera plana, sana y seca con Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA.....				33,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
05.11	m²	MORTERO ARMADO FORMACIÓN PENDIENTES COCINA Base para pavimento, de 8 cm de espesor, de mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-15, armado con malla electrosoldada ME 20x20 Ø 5-5 B 500 T 6x2,20 UNE-EN 10080, maestreada y fratasada. Incluso banda de pa-		
P51106	0,0500 m²	Panel rígido poliestireno	0,90	0,05
P51107	0,0800 m³	Mortero de cemento CEM II/B-P 32,5 N tipo M-15	146,91	11,75
P51108	1,0500 m²	Malla electrosoldada	1,33	1,40
P51109	0,0600 h	Hormigonera	1,68	0,10
O01OA030	0,0740 h	Oficial 1ª	17,24	1,28
P01	0,3130 h	Peón ordinario	15,92	4,98
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	19,56	0,59
TOTAL PARTIDA.....				20,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
05.12	m²	PAVIMENTO CONTINUO DE MICROCEMENTO COCINA Pavimento continuo de microcemento, antideslizante, de 3 mm de espesor, realizado sobre superficie absorbente, mediante la aplicación sucesiva de: capa de imprimación monocomponente, diluida en dos partes de agua, a base de resinas sintéticas en dispersión acuosa, para regularizar la porosidad y mejorar la adherencia de los soportes absorbentes y no absorbentes; malla de fibra de vidrio antiálcalis de 80 g/m² de masa superficial; doble capa base (de 1 kg/m² cada capa) de microcemento monocomponente, color blanco, compuesto de cemento, áridos seleccionados y aditivos, de gran dureza, adherencia y flexibilidad; doble capa decorativa (de 0,3 kg/m² cada capa) de microcemento monocomponente, textura lisa, color naranja, compuesto de cemento, áridos seleccionados y aditivos, de gran dureza, adherencia y flexibilidad, coloreado en masa con pigmento en pasta; capa de sellado formada por dos manos de imprimación selladora transpirable con resinas acrílicas en dispersión acuosa y dos manos de sellador de poliuretano alifático de dos componentes sin disolventes, acabado brillante, la primera mezclada con		
P51110	0,1350 l	Imprimación monocomponente	8,32	1,12
P51111	1,0500 m²	Malla fibra de vidrio	1,19	1,25
P51112	2,0000 kg	Microcemento monocomponente blanco capa base	3,59	7,18
P51113	0,6000 kg	Microcemento monocomponente naranja capa decorativa	3,20	1,92
P51114	0,0120 l	Pigmento en pasta en base acuosa para la coloración en masa de c	57,36	0,69
P51115	0,0040 m³	agua	1,48	0,01
P51116	0,1200 l	Imprimación selladora transpirable con resinas acrílicas en disp	10,49	1,26
P51117	0,1200 l	Sellador de poliuretano alifático, 2 componentes sin disolventes,	29,02	3,48
P51118	0,0120 kg	Microesferas de vidrio incoloras, de 75 a 150 micras de diámetro	16,25	0,20
O01OA030	0,7630 h	Oficial 1ª	17,24	13,15
P01	1,3620 h	Peón ordinario	15,92	21,68

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....				51,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
05.13	u	SUMIDERO SIFÓNICO COCINA Instalación de sumidero sifónico de PVC, de salida vertical de 110 mm de diámetro, con rejilla de PVC de 300x300 mm, para recogida de aguas pluviales o de locales húmedos. Incluso accesorios de montaje, piezas especiales y		
P51119	1,0000 u	Sumidero sifónico de PVC, de salida vertical de 110 mm de diámetro	29,43	29,43
P51120	1,0000 u	Kit de accesorios de montaje, piezas especiales y elementos de s	0,73	0,73
P10	0,4140 h	Oficial 1ª fontanero	17,24	7,14
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	37,30	1,12
TOTAL PARTIDA.....				38,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
05.14	m	RODAPIÉ METÁLICO ACERO INOX COCINA Rodapié liso de acero inoxidable, de 60 mm de altura, fijado con adhesivo. Incluso p/p de preparación y regulari-		
P51121	0,0600 kg	Adhesivo especial de poliuretano bicomponente.	4,60	0,28
P51122	1,0500 m	Rodapié liso de acero inoxidable, de 60 mm de altura	20,96	22,01
P03	0,1080 h	Oficial 1ª montador	17,24	1,86
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	24,15	0,72
TOTAL PARTIDA.....				24,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
05.15	m	RODAPIÉ FLEXIBLE DE PVC Rodapié flexible de PVC, de 50 x15, color. Incluso p/p de limpieza y preparación de la superficie soporte, replan-		
P51130	0,0600 l	Adhesivo cloropreno, de base solvente monocomponente	4,60	0,28
P51129	1,0500 m	Rodapié flexible de PVC 60x20, color, en rollos de 50 metros	3,60	3,78
P35	0,0900	Oficial 1ª soldador	17,24	1,55
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	5,61	0,17
TOTAL PARTIDA.....				5,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
05.16	m	REMATE PELDAÑO PERFIL PREFORMADO Formación de remate de peldaño con revestimiento flexible, mediante perfil en L perforado de aluminio anodizado, de 40 mm de anchura y 20 mm de altura, color plata, con muescas antideslizantes y agujeros avellanados. Inclu-		
P51131	1,0500 m	Perfil en L perforado de aluminio anodizado	12,30	12,92
P35	0,0580	Oficial 1ª soldador	17,24	1,00
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	13,92	0,42
TOTAL PARTIDA.....				14,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
CAPÍTULO 06 CARPINTERÍA INT				
06.01	m²	PUERTA INTERIOR DE PASO Puerta interior de paso de una o dos hojas practicables con alma de poliuretano y laminado fenólico tipo Trespa Vir- tuón o equivalente de 10 mm de espesor por cada capa. Espesor total 40 mm. Color a elegir por D. F. Premarco de madera de pino rojo de primera calidad tratado contra la humedad en sus 20 primeros centímetros. Marco propio de madera maciza o mediante panel fenólico reforzado y canteado. Color idem puerta. Tapajuntas a base de table- ro compacto fenólico espesor 10 mm. Color idem puerta. Herrajes ocultos y manillas/pomos de acero inox. AISI		
P37	1,0000 m²	Puerta interior madera	227,72	227,72
P05	0,9380 h	Oficial 1ª carpintero	17,24	16,17
P06	0,9380 h	Ayudante carpintero	13,13	12,32
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	256,21	7,69
TOTAL PARTIDA.....				263,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
06.02	m²	PAREDES Y FRENTE DE CABINA FENÓLICA Suministro y montaje de cabina para aseos de hasta 2.00 m de altura, de tablero fenólico HPL, de 13 mm de espe- sor, en color amarillo, incluso puertas abatibles o correderas; estructura soporte de aluminio anodizado, formada por perfil guía horizontal de sección circular de 25 mm de diámetro, rosetas, pinzas de sujeción de los tableros y perfiles en U de 20x15 mm para fijación a la pared y herrajes de acero inoxidable AISI316L, formados por bisagras con muelle, tirador con condensa e indicador exterior de libre y ocupado y pies regulables de 1.50 a 2.00 metros de Sin descomposición		
TOTAL PARTIDA.....				90,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO 07 ILUMINACIÓN				
07.01	u	REINSTALACIÓN DE LUMINARIA EXIST. INT		
		Reinstalación en los pasillos de aulas de las plantas baja, 1ª y 2ª de luminaria existente previamente retirada del interior de las aulas de edificio, en sustitución de las anteriores, incluso la instalación de conexión, placas base, tornillería, el correspondiente cableado para su reposición, realizada a cualquier altura y por los medios necesarios,		
P02	0,1500 h	Ayudante electricista	13,13	1,97
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	1,97	0,06
TOTAL PARTIDA.....				2,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TRES CÉNTIMOS				
07.02	u	EQUIPO LUMINARIA REGULABLE 60x60 UGR<19		
		Suministro y colocación de iluminación de empotrar de LED (según el resultado del estudio lumínico del recinto), modelo CoreLine empotrable RC127 V LED 34S/840 PSD W60L60/W30L120 OC de Philips o similar, con cable, tubo, conjunto del sistema con eficacia luminosa>80 lum/W, en LED, con un índice de reproducción cromática>80%, UGR<19 y con una temperatura de color del entorno de 4.000°K. Vida útil=>50.000h L70B10 ta=25°C. Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Nivel de riesgo fotobiológico 0 según EN62471. Con un SDCM (Consistencia de color-Elipse de MacAdam) máximo de 3. Con marcado ENEC. Incluida mano de		
P09	0,6000 h	Oficial 1ª electricista	17,24	10,34
P01DW090	0,5000 u	Pequeño material	1,21	0,61
P15GE010	3,0000 m.	Tubo PVC refor. abocar.M 20/gp7	0,84	2,52
P15T34001M1	9,0000 m.	Conductor Flexible 750V;1,5mm (Cu)ES07Z1-k As	0,25	2,25
P44	1,0000 u	Luminaria regulable CoreLine RC127 V LED 34S/840 PSD W60L60	55,33	55,33
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	71,05	2,13
TOTAL PARTIDA.....				73,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
07.03	u	EQUIPO DE REGULACIÓN		
		Suministro y colocación de sistema de regulación multisensor y controlador de iluminación DALI en un sólo equipo para el control de ocupación, luz natural, regulando gradualmente el flujo de la luminaria cuando el nivel de iluminación sobre el plano de trabajo debido a la aportación de luz natural, éste por encima del valor seleccionado, modelo OccusSwitch Dali BMS LRM 2090 BMS de Philips o similar. Capacidad para controlar un mínimo de 15 luminarias. Área mínima de detección de 28 m2 Compatible con el estándar de gestión BMS. Para montaje empotrable.		
P09	0,5990 h	Oficial 1ª electricista	17,24	10,33
P15GE010	3,0000 m.	Tubo PVC refor. abocar.M 20/gp7	0,84	2,52
P15U30JW900	1,0000 Ud	p.p. cajas, regletas y peq. material	0,05	0,05
P15GA010	9,0000 m.	Cond. flex. 750 V 1,5 mm2 Cu tipo ES07Z1-k As	0,22	1,98
P15U30KK260	1,0000 Ud	Regulador lumin. OccuSwitch	86,96	86,96
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	101,84	3,06
TOTAL PARTIDA.....				104,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUATRO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
07.04	u	EQUIPO LUMINARIA NO REGULABLE 60x60 UGR<22		
		Suministro y colocación de iluminación de empotrar de LED (según el resultado del estudio lumínico del recinto), para pasillos, aseos y zonas comunes sin entradas de luz natural a menos de 5 metros, modelo CoreLine Panel RC125B LED34S/840 PSU W60L60 NOC de Philips, o similar con cable, tubo, conjunto del sistema con eficacia luminosa>80 lum/W, en LED, con un índice de reproducción cromática>80%, con una temperatura de color del entorno de 4.000°K. Vida útil=>50.000h L70B10 ta=25°C. Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Nivel de riesgo fotobiológico 0 según EN62471. Con un SDCM (Consistencia de color -Elipse de MacA-		
P09	0,6000 h	Oficial 1ª electricista	17,24	10,34
P01DW090	0,5000 u	Pequeño material	1,21	0,61
P15GE010	3,0000 m.	Tubo PVC refor. abocar.M 20/gp7	0,84	2,52
P15T34001M1	9,0000 m.	Conductor Flexible 750V;1,5mm (Cu)ES07Z1-k As	0,25	2,25
P46	1,0000 u	Core Line no regulable RC 125B LED34S/840 PSU W60L60 NOC	29,31	29,31
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	45,03	1,35
TOTAL PARTIDA.....				46,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS				
07.05	u	EQUIPO LUMINARIA LINEAL ESTANCA NO REGULABLE UGR<19		
		Suministro y colocación de iluminación de empotrar 60x60 o de superficie de LED, para cocinas, zonas de ducha y sala calderas, modelo CoreLine Estanca WT120C LED40S/840 PSU L1200 de Philips o similar, con un mínimo de IP65, con cable, tubo, conjunto del sistema con eficacia luminosa>90 lum/W, con un índice de reproducción cromática>80%, UGR<22 y con una temperatura de color del entorno de 4.000°K. Vida útil=>50.000h L70B10 ta=25°C. Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Nivel de riesgo fotobiológico 0 según EN62471. Con un SDCM (Consistencia de color-Elipse de MacAdam) máximo de 3. Con marcado ENEC. Incluida mano de obra y pequeño material		
P09	0,6000 h	Oficial 1ª electricista	17,24	10,34
P01DW090	0,5000 u	Pequeño material	1,21	0,61
P15GE010	3,0000 m.	Tubo PVC refor. abocar.M 20/gp7	0,84	2,52
P15T34001M1	9,0000 m.	Conductor Flexible 750V;1,5mm (Cu)ES07Z1-k As	0,25	2,25
P47	1,0000 u	Core Line estanca WT120C LED40S/840 PSU L1200	33,25	33,25
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	48,97	1,47

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....				50,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
07.06	u	EQUIPO LUMINARIA LINEAL NO REGULABLE UGR<22 Suministro y colocación de iluminación de empotrar de LED (según el resultado del estudio lumínico del recinto), modelo CoreLine BN120C LED38S/840 PSU L1200 de Philips o similar, con cable, tubo, conjunto del sistema con eficacia luminosa>90 lum/W, en LED, con un índice de reproducción cromática>80%, UGR<22 y con una temperatura de color del entorno de 4.000°K. Vida útil>=50.000h L70B10 ta=25°C. Con un equipo electrónico con una tensión de rizado ORC<4%. Nivel de riesgo fotobiológico 0 según EN62471. Con un SDCM (Consistencia de co-		
P09	0,6000 h	Oficial 1ª electricista	17,24	10,34
P01DW090	0,5000 u	Pequeño material	1,21	0,61
P15GE010	3,0000 m.	Tubo PVC refor. abocar.M 20/gp7	0,84	2,52
P15T34001M1	9,0000 m.	Conductor Flexible 750V;1,5mm (Cu)ES07Z1-k As	0,25	2,25
P58	1,0000 u	CoreLine BN120C LED38S/840 PSU L1200	31,65	31,65
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	47,37	1,42
TOTAL PARTIDA.....				48,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
07.07	u	EQUIPO DE DETECCIÓN DE MOVIMIENTO Suministro y colocación de sistema de detección de movimiento para el encendido y apagado de luminarias en zonas comunes, modelo LRM1000/LRM1010 de Philips o similar. Capacidad de carga máxima de 400 VA (lámparas LED) para altura de montaje en techo de 2-4 metros, tiempo de retardo (ajustable) de 10s a 5 min., inhibición luz diurna (ajustable) de 2 a 2.000 lux, con un área mínima de detección desde techo a 2,8m (5m pequeño movimien-		
P09	0,6000 h	Oficial 1ª electricista	17,24	10,34
P15GE010	3,0000 m.	Tubo PVC refor. abocar.M 20/gp7	0,84	2,52
P15U30JW900	1,0000 Ud	p.p. cajas, regletas y peq. material	0,05	0,05
P15GA010	9,0000 m.	Cond. flex. 750 V 1,5 mm2 Cu tipo ES07Z1-k As	0,22	1,98
P48	1,0000 u	Equipo detección movim LRM1000/LRM1010	14,38	14,38
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	29,27	0,88
TOTAL PARTIDA.....				30,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
07.08	u	CABLEADO DE LUMINARIA Suministro y colocación de en conductor L/H 750 V Cu de 2x1,5mm²+ T ES07Z1-K(As), encastada bajo canalización existente, tubo visto de PVC rígido, para la alimentación de las luminarias desde los puntos de alimentación existentes en tres encendidos independientes según las fases. P.p. de cajas de derivación, abrazaderas de fijación, accesorios de conexión, mecanismos de encendido, regletas, soportes, anclajes, material auxiliar y ma-		
TOTAL PARTIDA.....				5,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
CAPÍTULO 08 CALEFACCIÓN				
08.01	Ud	VÁLVULAS TERMOSTÁTICAS Válvula termostática con cabezal termostático electrónico tipo RF de 4UControl, con posiciones de regulación de frío a calor, que corresponden a un rango de temperaturas de 5 a 30 °C; protección automática contra la acumulación de cal en la válvula y contra heladas y detección de disminución brusca de temperatura: con programaciones personalizables; bloqueo de funcionamiento para evitar su uso accidental y posibilidad de conexión a internet y		
7.03.01	0,3000 h	Oficial 1ª fontanero calefactor	12,91	3,87
7.03.02	1,0000 ud	Válvula termost con cabezal electr con actuación a distancia	52,49	52,49
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	56,36	1,69
TOTAL PARTIDA.....				58,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
CAPÍTULO 09 EQUIPAMIENTO				
09.01	u	INODORO INFANTIL Taza de inodoro de tanque alto, modelo tipo Baby "ROCA", color Blanco, de 370x645x790 mm, con fluxor exterior de 3/4" para inodoro, con doble descarga 6/3l y accionamiento pulsador; asiento de inodoro extraíble y antideslizante; para fijar al suelo mediante 4 puntos de anclaje. Incluso silicona para sellado de juntas. Incluso llave de re-		
P51092	1,0000 u	Taza inodoro de tanque alto con fluxor exterior con doble descar	266,94	266,94
P51091	0,0120 u	Cartucho de 300 ml de silicona ácida monocomponente, fungicida	5,81	0,07
P10	1,3130 h	Oficial 1ª fontanero	17,24	22,64
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	289,65	8,69
TOTAL PARTIDA.....				298,34

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	---------

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.02	u	INODORO		
		Taza de inodoro de tanque alto, de porcelana sanitaria, para adosar a la pared, color blanco, con fluxor exterior de 3/4" para inodoro, con doble descarga 6/3l y accionamiento pulsador, asiento de inodoro extraíble y antideslizante, con posibilidad de uso como bidé; para fijar al suelo mediante 4 puntos de anclaje. Incluso silicona para sellado de		
P51092	1,0000 u	Taza inodoro de tanque alto con fluxor exterior con doble descar	266,94	266,94
P51091	0,0120 u	Cartucho de 300 ml de silicona ácida monocomponente, fungicida	5,81	0,07
P10	1,3130 h	Oficial 1ª fontanero	17,24	22,64
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	289,65	8,69

TOTAL PARTIDA..... 298,34

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.03	u	LAVABO PARA EMPOTRAR EN ENCIMERA		
		Lavabo de porcelana sanitaria, de empotrar en encimera, modelo tipo Coral "ROCA", color Blanco, de 560x480 mm, equipado con grifería monomando de repisa para lavabo, con cartucho cerámico y limitador de caudal a 6 l/min, acabado cromado, modelo Thesis, y desagüe, acabado cromado. Incluso juego de fijación y silicona para		
P51087	1,0000 u	Lavabo de porcelana sanitaria, de empotrar en encimera	93,80	93,80
P51088	1,0000 u	Grifería monomando de repisa para lavabo, acabado cromado	128,90	128,90
P51089	1,0000 u	Acoplamiento a pared para evacuación aguas residuales	44,83	44,83
P51090	2,0000 u	Llave de regulación de 1/2" para lavabo o bidé	12,29	24,58
P51091	0,0120 u	Cartucho de 300 ml de silicona ácida monocomponente, fungicida	5,81	0,07
P10	1,2620 h	Oficial 1ª fontanero	17,24	21,76
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	313,94	9,42

TOTAL PARTIDA..... 323,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTITRES EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

09.04	m	ENCIMERA PANEL FENÓLICO		
		Suministro y colocación de encimera de baño formada por placas de tablero fenólico de 13mm de espesor ("trex-pa" o similar), color a elegir por la Dirección Facultativa y medidas s/planos, con faldón y rodapie de 10cm, agujero para lavabo empotrado de diferentes medidas y grifería; incluso soporte a pared mediante escuadras reforzadas y patas de apoyo. Todo ello según planos, de acero inoxidable. Se incluyen todos los elementos necesarios para		
P51094	1,0000 m	Encimera de material compacto de resinas feólicas	110,00	110,00
P51095	1,0000 u	Formación de hueco en encimera de tablero fenólico	15,25	15,25
P51096	0,0470 u	Material auxiliar para anclaje de encimera	9,57	0,45
P05	0,0874 h	Oficial 1ª carpintero	17,24	1,51
P06	1,0250 h	Ayudante carpintero	13,13	13,46
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	140,67	4,22

TOTAL PARTIDA..... 144,89

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

09.05	u	BARRAS MINUSVÁLIDOS		
		Barra de sujeción para minusválidos, rehabilitación y tercera edad, para inodoro, colocada en pared, abatible, con forma de U, de aluminio y nylon, de dimensiones totales 796x180 mm con tubo de 35 mm de diámetro exterior y 1,5 mm de espesor, con portarrollos de papel higiénico. Incluso elementos de fijación		
P51093	1,0000 u	Barra sujeción abatible acabado cromado	66,10	66,10
P18	0,8120 h	Ayudante fontanero	13,13	10,66
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	76,76	2,30

TOTAL PARTIDA..... 79,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

09.06	m	ESTOR IGNÍFUGO TEJIDO TIPO SCREEN		
		Estor enrollable de 2000 mm de altura, con tejido ignífugo perforado tipo Screen, de hilos de fibra de vidrio recubiertos de PVC, con la cara exterior de color a elegir, accionamiento manual con cadena de PVC para maniobra de re-		
P51097	1,0000 u	Estor enrollable	221,06	221,06
P51098	1,0000 u	Kit para el accionamiento de estor enrollable con cadena de PVC	9,54	9,54
P03	0,7980 h	Oficial 1ª montador	17,24	13,76
P04	1,1970 h	Ayudante montador	13,13	15,72
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	260,08	7,80

TOTAL PARTIDA..... 267,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

09.07	m	MOSQUITERA		
		Mosquitera enrollable de hasta 2 m de altura, formada por cajón para recoger la tela, guías laterales y pieza inferior, de perfiles de aluminio lacado, tela de hilos de poliéster, accesorios y complementos, colocada con fijaciones mecánicas en la cara exterior de la carpintería. Incluso sellado perimetral de juntas por medio de un cordón de silicona		

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P51125	2,0000 m²	Mosquitera enrollable con cajón para recoger la tela	29,60	59,20
P51126	0,3000 u	Cartucho silicona neutra	3,13	0,94
%CI	3,0000 %	Costes indirectos...(s/total)	60,14	1,80

TOTAL PARTIDA..... 61,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

09.08	u	IDENTIDAD CORPORATIVA
		Unidad de creación de identidad corporativa que reproduzca la propuesta ganadora del concurso del Colegio Oficial de Arquitectos de Galicia colocada en ubicación a elegir por la D. F. Incluso excavación, cimentación y alimentación eléctrica mediante canalización enterrada (incluyendo p. p. de excavación mediante medios manuales, colocación de tubo de PVC, manguera eléctrica, térmico, diferencial, temporizador y pequeño material). Totalmente ins- Sin descomposición

TOTAL PARTIDA..... 6.000,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL EUROS

CAPÍTULO 11 SEGURIDAD Y SALUD

SUBCAPÍTULO 11.1 INSTALACIONES PROVISIONALES

11.1.01	m.	ACOMETIDA ELÉCT. CASETA 4x6 mm2		
		Acometida provisional de electricidad a caseta de obra, desde el cuadro general formada por manguera flexible de 4x6 mm2 de tensión nominal 750 V., incorporando conductor de tierra color verde y amarillo, fijada sobre apoyos		
O010B200	0,1000 h.	Oficial 1ª electricista	16,00	1,60
P31CE035	1,1000 m.	Manguera flex. 750 V. 4x6 mm2.	1,23	1,35

TOTAL PARTIDA..... 2,95

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS

11.1.02	UD	Acometida e instalacion provisional fontaneria		
		Acometida provisional a la red general de distribución con una longitud máxima de 12 m. formada por tubería de polietileno de 2" y 6 Atm., brida de conexión, machón rosca, manguitos, llaves de paso tipo globo, tapa de registro exterior, grifo de pruebas, contador, colocación y soportes, incluso rotura de pavimento , tapado e instalacion pro-		
O010	2,0000 H.	Cuadrilla A(4+6+8/2)	29,04	58,08
Q046	1,0000 H.	Retroexcavadora	39,57	39,57
T24015	1,0000 Ud	Codo acero galv. DIN 2" m-h	7,63	7,63
T24091	1,0000 Ud	Collarin de toma de fundición	5,25	5,25
T24071	3,0000 Ud	Enlace mixto polietileno 63mm	1,21	3,63
T26031	2,0000 Ud	Llave de paso Arco 2"	14,82	29,64
T24089	1,0000 Ud	Contador de agua de 2"	64,42	64,42
T26013	1,0000 Ud	Válvula antiretorno 3/4"	4,17	4,17
T26041	1,0000 Ud	Grifo laton rosca 1/2"	1,88	1,88
T26038	5,0000 Ud	Grifo de laton roscado 1"	0,84	4,20
T24065	12,0000 MI	tub. polietileno 63mm 20 Atm.	2,20	26,40
T24063	40,0000 MI	Tub. polietileno 10 Atm 32 mm	0,37	14,80
%	1,0000	Medios auxiliares	259,67	2,60

TOTAL PARTIDA..... 262,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

11.1.03	UD	Cuadro secundario de inst.elec.prov.		
		Cuadro secundario para barracones o enchufes de obra con protecciones en armario modular con los elementos		
O004	1,0000 H.	Oficial primera	12,01	12,01
O006	0,5000 H.	Ayudante	11,48	5,74
T22913	1,0000 UD	Cuadro secundario instalacion provisional duracion 4 años	44,49	44,49
%	1,0000	Medios auxiliares	62,24	0,62

TOTAL PARTIDA..... 62,86

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

11.1.04	ms	ALQUILER CASETA OFICINA+ASEO 14,65 m2		
		Mes de alquiler de caseta prefabricada para un despacho de oficina y un aseo con inodoro y lavabo de 5,98x2,45x2,45 m. de 14,65 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta de chapa galvanizada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Divisiones en tablero de melamina. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1 mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Ventana aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión		
O010A070	0,0850 h	Peón ordinario	15,92	1,35
P31BC180	1,0000 ud	Alq. mes caseta ofic.+aseo 5,98x2,45	41,89	41,89
P31BC220	0,0850 ud	Transp.150km.ent.r y rec.1 módulo	248,49	21,12

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....				64,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
11.1.05	ms	ALQUILER CASETA ASEO 11,36 m2 Mes de alquiler de caseta prefabricada para aseos en obra de 4,64x2,45x2,63 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 l., dos placas turcas, tres placas de ducha, pileta de cuatro grifos, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenolítica antideslizante y resistente al desgaste, puerta madera en turca, cortina en ducha. Tubería de polibutileno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalación eléctrica mono. 220 V. con automático. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.		
O01OA070	0,0850 h	Peón ordinario	15,92	1,35
P31BC070	1,0000 ud	Alq. mes caseta pref. aseo 4,64x2,45	21,89	21,89
P31BC220	0,0850 ud	Transp.150km.ent.y rec.1 módulo	248,49	21,12
TOTAL PARTIDA.....				44,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
11.1.06	ms	ALQUILER CASETA VESTUARIO 11,36 m2 Mes de alquiler de caseta prefabricada para aseos en obra de 4,64x2,45x2,63 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., termo eléctrico de 50 l., dos placas turcas, tres placas de ducha, pileta de cuatro grifos, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenolítica antideslizante y resistente al desgaste, puerta madera en turca, cortina en ducha. Tubería de polibutileno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, instalación eléctrica mono. 220 V. con automático. Con transporte a 150 km.(ida y vuelta). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.		
O01OA070	0,0850 h	Peón ordinario	15,92	1,35
P31BC070	1,0000 ud	Alq. mes caseta pref. aseo 4,64x2,45	21,89	21,89
P31BC220	0,0850 ud	Transp.150km.ent.y rec.1 módulo	248,49	21,12
TOTAL PARTIDA.....				44,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS				
11.1.07	ud	PERCHA PARA DUCHA O ASEO Percha para aseos o duchas en aseos de obra, colocada.		
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
P31BM010	1,0000 ud	Percha para aseos o duchas	1,55	1,55
TOTAL PARTIDA.....				3,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
11.1.08	ud	TAQUILLA METÁLICA INDIVIDUAL Taquilla metálica individual para vestuario de 1,80 m. de altura en acero laminado en frío, con tratamiento antifosforante y anticorrosivo, con pintura secada al horno, cerradura, balda y tubo percha, lamas de ventilación en puerta.		
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
P31BM070	0,3330 ud	Taquilla metálica individual	46,99	15,65
TOTAL PARTIDA.....				17,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
11.1.09	ud	BANCO MADERA PARA 5 PERSONAS Banco de madera con capacidad para 5 personas, (amortizable en 3 usos).		
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
4	0,3330 ud	Banco madera para 5 personas	48,43	16,13
TOTAL PARTIDA.....				17,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS				
11.1.10	ud	BOTIQUÍN DE URGENCIA Botiquín de urgencia para obra fabricado en chapa de acero, pintado al horno con tratamiento anticorrosivo y serie-		
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
P31BM110	1,0000 ud	Botiquín de urgencias	11,58	11,58
P31BM120	1,0000 ud	Reposición de botiquín	26,33	26,33
TOTAL PARTIDA.....				39,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
11.1.11	ud	REPOSICIÓN BOTIQUÍN Reposición de material de botiquín de urgencia.		
P31BM120	1,0000 ud	Reposición de botiquín	26,33	26,33
TOTAL PARTIDA.....				26,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
11.1.12	ud	CAMILLA PORTÁTIL EVACUACIONES		

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
P31BM130	0,1000 ud	Camilla portátil para evacuaciones. (amortizable en 10 usos). Camilla portátil evacuaciones	72,63	7,26
TOTAL PARTIDA.....				7,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				
SUBCAPÍTULO 11.2 SEÑALIZACIÓN				
11.2.01	ud	CARTEL PVC. 220x300 mm. OBL., PROH. ADVER. Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 220X300 mm. Válidas		
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
P31SC010	1,0000 ud	Cartel PVC. 220x300 mm. Obli., proh., advert.	1,05	1,05
TOTAL PARTIDA.....				2,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
11.2.02	ud	CARTEL PVC. SEÑALIZACIÓN EXTINTOR, B. I. Cartel serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Para señales de lucha contra		
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
P31SC020	1,0000 ud	Cartel PVC. Señalización extintor, boca inc.	1,39	1,39
TOTAL PARTIDA.....				2,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
11.2.03	ud	PANEL COMPLETO PVC 700x1000 mm. Panel completo serigrafiado sobre planchas de PVC blanco de 0,6 mm. de espesor nominal. Tamaño 700x1000 mm. Válido para incluir hasta 15 símbolos de señales, incluso textos "Prohibido el paso a toda persona ajena a la		
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
P31SC030	1,0000 ud	Panel completo PVC 700x1000 mm.	4,95	4,95
TOTAL PARTIDA.....				6,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
11.2.04	ud	SEÑAL TRIANGULAR L=70cm. SOBRE TRIPODE Señal de seguridad triangular de L=70 cm., normalizada, con trípode tubular, amortizable en cinco usos, i/coloca-		
O01OA050	0,1500 h.	Ayudante	10,00	1,50
P31SV010	0,2000 ud	Señal triang. L=70 cm.reflex. EG	13,17	2,63
P31SV155	0,2000 ud	Caballote para señal D=60 L=90,70	11,64	2,33
TOTAL PARTIDA.....				6,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
11.2.05	ud	SEÑAL CUADRADA L=60cm. I/SOPORTE Señal de seguridad cuadrada de 60x60 cm., normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmon-		
O01OA070	0,3000 h	Peón ordinario	15,92	4,78
P31SV020	0,2000 ud	Señal cuadrada L=60	17,43	3,49
P31SV050	0,2000 ud	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	5,70	1,14
A03H060	0,0640 m3	HORM. DOSIF. 225 kg /CEMENTO Tmáx.40	41,92	2,68
TOTAL PARTIDA.....				12,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
11.2.06	ud	SEÑAL CIRCULAR D=60cm. I/SOPORTE Señal de seguridad circular de D=60 cm., normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y		
O01OA070	0,3000 h	Peón ordinario	15,92	4,78
P31SV030	0,2000 ud	Señal circul. D=60 cm.reflex. EG	13,94	2,79
P31SV050	0,2000 ud	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	5,70	1,14
A03H060	0,0640 m3	HORM. DOSIF. 225 kg /CEMENTO Tmáx.40	41,92	2,68
TOTAL PARTIDA.....				11,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
11.2.07	ud	SEÑAL STOP D=60cm. I/SOPORTE Señal de stop, tipo octogonal de D=60 cm., normalizada, con soporte de acero galvanizado de 80x40x2 mm. y 2 m. de altura, amortizable en cinco usos, i/p.p. de apertura de pozo, hormigonado H-100/40, colocación y desmon-		
O01OA070	0,3000 h	Peón ordinario	15,92	4,78
P31SV040	0,2000 ud	Señal stop D=60 cm.oct.reflex. EG	37,11	7,42
P31SV050	0,2000 ud	Poste galvanizado 80x40x2 de 2 m	5,70	1,14
A03H060	0,0640 m3	HORM. DOSIF. 225 kg /CEMENTO Tmáx.40	41,92	2,68
TOTAL PARTIDA.....				16,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con DOS CÉNTIMOS				
11.2.08	ud	BANDERA DE OBRA MANUAL Banderola de obra manual con mango. (amortizable en dos usos). s/R.D. 485/97.		
P31SV042	0,5000 ud	Bandera de obra	3,57	1,79

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....				1,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
SUBCAPÍTULO 11.3 PROTECCIONES COLECTIVAS				
11.3.01	m	VALLA PERIMETRAL PIE DERECHO Y MALLAZO 2,5 m m. Valla formada por pies derechos de madera de 2,5 m de altura y D=10/12 cm anclados al terreno y mallazo		
U01AA008	0,1000 h	Oficial segunda	16,58	1,66
U01AA011	0,1000 Hr	Peón suelto	7,80	0,78
U42GC201	1,0500 m	Rollizo mad.D=10/12cm-2.5 mt	2,61	2,74
U06DA010	0,0800 Kg	Puntas plana 20x100	2,00	0,16
U06GJ101	1,5000 m²	Mallazo 15x15 1,35 kg/m² D=5/5	1,08	1,62
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	6,96	0,21
TOTAL PARTIDA.....				7,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS				
11.3.02	m²	PUERTA ACCESO VEHÍCULOS A OBRA METÁLICA m². Puerta de acceso de vehículos a obra, realizada con perfiles metálicos, tipo verja, formada por dos hojas y marco de tubo rectangular con pestaña de sección según dimensiones, guarnecido con rejillón electrosoldado, trama rectangular de retícula 150x50/D=5 mm, provistas con dispositivo de cierre para candado, i/ acabado con im-		
U01FX001	0,1500 Hr	Oficial cerrajería	13,91	2,09
U01FX003	0,1500 Hr	Ayudante cerrajería	12,95	1,94
U22SA970	1,0000 m²	Puerta metálica abatible	55,20	55,20
%CI	3,0000 %	Costes indirectos..(s/total)	59,23	1,78
TOTAL PARTIDA.....				61,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con UN CÉNTIMOS				
11.3.03	ud	LÁMPARA PORTATIL MANO Lámpara portátil de mano, con cesto protector y mango aislante, (amortizable en 3 usos). s/R.D. 486/97 y R.D.		
P31CE010	0,3330 ud	Lámpara portátil mano	6,19	2,06
TOTAL PARTIDA.....				2,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
11.3.04	ud	TOMA DE TIERRA R80 Oh;R=150 Oh.m Toma de tierra para una resistencia de tierra R<=80 Ohmios y una resistividad R=150 Oh.m. formada por arqueta de ladrillo macizo de 38x38x30 cm., tapa de hormigón armado, tubo de PVC de D=75 mm., electrodo de acero co-		
O01OA030	1,5000 h	Oficial 1ª	17,24	25,86
O01OA050	0,7500 h.	Ayudante	10,00	7,50
O01OA070	0,5000 h	Peón ordinario	15,92	7,96
O01OB200	1,0000 h.	Oficial 1ª electricista	16,00	16,00
O01OB210	1,0000 h.	Oficial 2ª electricista	18,50	18,50
P01LT020	0,0450 mud	Ladrillo perforado tosco 24x11,5x7 cm.	51,51	2,32
A02A080	0,0200 m3	MORTERO CEMENTO M-5	50,78	1,02
A02A050	0,0150 m3	MORTERO CEMENTO M-15	56,63	0,85
P02EAT020	1,0000 ud	Tapa cuadrada HA e=6cm 50x50cm	7,31	7,31
P17VP040	0,5000 ud	Codo M-H 87° PVC evac. j.peg. 75 mm.	1,13	0,57
P31CE040	2,0000 m.	Pica cobre p/toma tierra 14,3	3,00	6,00
P31CE020	3,0000 m.	Cable cobre desnudo D=35 mm.	0,72	2,16
P31CE050	1,0000 ud	Grapa para pica	1,39	1,39
P15EC020	1,0000 ud	Puente de prueba	3,45	3,45
TOTAL PARTIDA.....				100,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
11.3.05	ud	TRANSFORMADOR DE SEGURIDAD Transformador de seguridad con primario para 220 V. y secundario de 24 V. y 1000 W., instalado (amortizable en		
O01OA030	0,1000 h	Oficial 1ª	17,24	1,72
P31CE060	0,2000 ud	Transformador seg. 24 V. 1000 W.	75,04	15,01
TOTAL PARTIDA.....				16,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				
11.3.06	ud	EXTINTOR POLVO ABC 6 kg. PR.INC. Extintor de polvo químico ABC polivalente antiincendio de eficacia 21A/113B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor, según norma EN-3:1996. Medida la unidad instalada. s/R.D.		
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
P31CI010	1,0000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg. 21A/113B	16,86	16,86
TOTAL PARTIDA.....				18,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
SUBCAPÍTULO 11.4 EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL				

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
11.4.01	ud	CASCO DE SEGURIDAD AJUST. ATALAJES		
P31IA005	1,0000 ud	Casco de seguridad con atalaje provisto de 6 puntos de anclaje, para uso normal y eléctrico hasta 440 V. Certifica- Casco seguridad básico	2,66	2,66
TOTAL PARTIDA.....				2,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
11.4.02	ud	PANTALLA CONTRA PARTÍCULAS		
P31IA110	0,2000 ud	Pantalla para protección contra partículas, con sujeción en cabeza, (amortizable en 5 usos). Certificado CE. s/R.D. Pantalla protección c. partículas	5,32	1,06
TOTAL PARTIDA.....				1,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
11.4.03	ud	GAFAS CONTRA IMPACTOS		
P31IA120	0,3330 ud	Gafas protectoras contra impactos, incoloras, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. Gafas protectoras	3,78	1,26
TOTAL PARTIDA.....				1,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS				
11.4.04	ud	GAFAS ANTIPOLVO		
P31IA140	0,3330 ud	Gafas antipolvo antiempañables, panorámicas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. Gafas antipolvo	1,25	0,42
TOTAL PARTIDA.....				0,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
11.4.05	ud	SEMI MÁSCARA ANTIPOLVO 1 FILTRO		
P31IA150	0,3330 ud	Semi-mascarilla antipolvo un filtro, (amortizable en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Semi-mascarilla 1 filtro	11,14	3,71
TOTAL PARTIDA.....				3,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
11.4.06	ud	FILTRO RECAMBIO MASCARILLA		
P31IA160	1,0000 ud	Filtro de recambio de mascarilla para polvo y humos. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Filtro antipolvo	0,74	0,74
TOTAL PARTIDA.....				0,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
11.4.07	ud	MASCARILLA CELULOSA DESECHABLE		
P31IA158	1,0000 ud	Mascarilla de celulosa desechable para trabajos en ambiente con polvo y humos. Mascarilla celulosa desechable	0,45	0,45
TOTAL PARTIDA.....				0,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
11.4.08	ud	CASCOS PROTECTORES AUDITIVOS		
P31IA200	0,3330 ud	Protectores auditivos con arnés a la nuca, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. Casco protectores auditivos	6,03	2,01
TOTAL PARTIDA.....				2,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con UN CÉNTIMOS				
11.4.09	ud	JUEGO TAPONES ANTIRUIDO SILICONA		
P31IA210	1,0000 ud	Juego de tapones antiruido de silicona ajustables. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Juego tapones antiruido silicona	0,25	0,25
TOTAL PARTIDA.....				0,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
11.4.10	ud	PAR GUANTES DE LONA REFORZADOS		
P31IM006	1,0000 ud	Par de guantes de lona reforzados. Certificado CE. s/R.D. 773/97 y R.D. 1407/92. Par guantes lona reforzados	1,51	1,51
TOTAL PARTIDA.....				1,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
11.4.11	ud	PAR GUANTES AISLANTES 5000 V.		
P31IM050	0,3330 ud	Par de guantes aislantes para protección de contacto eléctrico en tensión hasta 5.000 V., (amortizables en 3 usos). Par guantes aislam. 5.000 V.	14,05	4,68
TOTAL PARTIDA.....				4,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
11.4.12	Ud	Par de botas de seguridad puntera y plantilla metálica CE		

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	IMPORTE
T39046	1,0000 Ud	Par de botas de seguridad con puntera y plantillas metálicas forradas , con plantilla para el sudor. Marca CE según P.bot.seguri.con punt.y.p.met	5,55	5,55
TOTAL PARTIDA.....				5,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
11.4.13	Ud	Traje impermeable marca CE		
T39039	1,0000 Ud	Traje impermeable con chaqueta y pantalón. Con marca CE según normas EPI. Impermeable	2,11	2,11
TOTAL PARTIDA.....				2,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con ONCE CÉNTIMOS				
11.4.14	Ud	Mono o buzo de trabajo marca CE		
T39038	1,0000 Ud	Mono o buzo de trabajo de algodón. Marca CE según EPI. Mono de trabajo	3,76	3,76
TOTAL PARTIDA.....				3,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
11.4.15	ud	ARNÉS AM. DORSAL + CINTURÓN		
P31IS060	0,2000 ud	Arnés de seguridad con amarre dorsal con anilla, regulación en piernas y hombros y hebillas automáticas + cinturón de amarre lateral de doble regulación, fabricados con cinta de nylon de 45 mm. y elementos metálicos de acero. Arnés am. dorsal h. autom. + cinturón	84,12	16,82
TOTAL PARTIDA.....				16,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
11.4.16	ud	CINTURÓN DE AMARRE LAT. ANILLAS GRANDES		
P31IS135	0,2000 ud	Cinturón de amarre lateral con doble regulación, fabricado en algodón anti-sudoración con bandas de poliéster, hebillas ligeras de aluminio y anillas forjadas grandes y anchas, amortizable en 4 obras. Certificado CE EN 358. Cinturón dob. reg. anillas forjadas anchas	22,05	4,41
TOTAL PARTIDA.....				4,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
11.4.17	ud	DISTAN. DE SUJEC. CON REG. 2 m. 16 mm.		
P31IS150	0,2500 ud	Cuerda de poliamida de 16 mm. de diámetro y 2 m. de longitud, con ajuste de aluminio, para utilizar como distanciador de mantenimiento o elemento de amarre de sujeción, amortizable en 4 obras. Certificado CE EN 358. s/R.D. Distan. de sujec. con reg. 2m. 16 mm.	60,23	15,06
TOTAL PARTIDA.....				15,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
11.4.18	ud	ESLINGA 12 mm. 1 m. 2 LAZADAS		
P31IS180	0,2500 ud	Eslinga de amarre y posicionamiento compuesta por cuerda de poliamida de 12 mm. de diámetro y 1 m. de longitud. Eslinga 12 mm. 1m. 2 lazadas	6,00	1,50
TOTAL PARTIDA.....				1,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EURO con CINCUENTA CÉNTIMOS				
11.4.19	ud	PUNTO DE ANCLAJE FIJO		
O01OA030	0,0500 h	Punto de anclaje fijo, en color, para trabajos en planos verticales, horizontales e inclinados, para anclaje a cualquier tipo de estructura mediante tacos químicos, tacos de barra de acero inoxidable o tomillería. Medida la unidad Oficial 1ª	17,24	0,86
O01OA070	0,1000 h	Peón ordinario	15,92	1,59
P31IS670	1,0000 ud	Punto de anclaje fijo	4,84	4,84
TOTAL PARTIDA.....				7,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				

CAPÍTULO 12 GESTIÓN RESIDUOS

E01	GESTIÓN RESIDUOS		
	Partida alzada para la gestión de residuos.		
		Sin descomposición	
	TOTAL PARTIDA		4.536,00